
 
ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 106 ГОРОДА ДОНЕЦКА» 

 

 

П  Р  И  К  А  З  

 

 

20 апреля 2023 года                                   Донецк                                                        № 57_ 

 

Об организации работы ШСК 

«ЧЕМПИОН» в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федерального закона «Об 

общественных объединениях», Гражданского кодекса Российской Федерации, Закона 

Российской Федерации «Об образовании», Закона Российской Федерации «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации», общепризнанными международными 

принципами, нормами и стандартами, с целью укрепления здоровья учащихся, 

привлечения их к регулярным занятиям физкультурой и спортом, участию в 

физкультурно-спортивных мероприятиях, содействия развитию школьного спорта, 

формирования установки на сохранение и укрепление здоровья, навыков здорового образа 

жизни, с целью создания школьного спортивного клуба 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу ШСК «ЧЕМПИОН» в 2023-2024 годах. 

Срок: с 02.05.2023 г. 

2.Сформировать рабочую   группу   по   подготовке   материалов   и   регистрации   ШСК 

«ЧЕМПИОН» в составе: 

- Кравченко Н.В. - заместителя директора по учебно-воспитательной работе; 

- Латашенко Е.Н. - заместителя директора по учебно-воспитательной работе; 

- Герасёва Г.В. – руководителя ВПК кружка; 

- Алексеенко В.П. – учителя начальных классов; 

- Ковалюка Данила - обучающегося 10 класса. 

3. Определить заместителя директора по УВР Кравченко Н.В. руководителем рабочей 

группы по созданию школьного спортивного клуба 

Срок: с 02.05.2023 г. 

4. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба «ЧЕМПИОН»: 

4.1. Организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, учителей и 

родителей о необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах. 

Срок: до 02.05.2023 г. 

4.2. Разработать и утвердить положение о школьном спортивном клубе «ЧЕМПИОН» на 

основе методических рекомендаций и примерного положения о школьном спортивном 

клубе. 

Срок: 02.05.2023 г. 

4.3. Назначить руководителя школьного спортивного клуба руководителя военно-

патриотического кружка  Герасёва Геннадия Викторовича. 

4.4. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба: 

Председатель – руководитель ВПК Герасёв Г.В. 

Секретарь – учитель начальных классов Алексеенко В.П. 

Члены ШСК: Ковалюк Данил – 10 класс 

Балак Данил – 10  класс 

Ковалюк Денис - 8 класс 



Глотов Никита - 8 класс  

Ильин Вадим - 7 класс 

5. Кравец Т.В., ответственному за работу школьного сайта, разместить на школьном 

сайте информацию и материалы о работе ШСК «ЧЕМПИОН». 

 Срок: в течение года. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Исполнитель: заместитель директора Кравченко Н.В 

 
 

 

 


